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Grupa fizyków z New York University opracowała
metodę wprawiania w ruch mikroskopijnych cząstek pstryknięciem włącznika światła.
W tym celu użyli niebieskiego światła, które prowokuje koloidy do poruszania się,
a następnie – do grupowania w podobny sposób jak ptaki formujące klucze. Ta metoda
może służyć ulepszeniu wielu produktów przemysłowych.

Ławice ryb, kolonie bakteryjne czy stada ptaków to przykłady grupowania się i podążania
w określonym kierunku występujące wśród organizmów żywych. Naukowcy postawili sobie pytanie,
co jest powodem takiego zachowania w naturze i na podstawie swoich obserwacji stworzyli sztuczny
system wykazujący zachowanie podobne. W tym celu użyli koloidów (małe cząstki zawieszone
w substancji płynnej), dzięki którym odkryli podstawowe struktury organizacyjne występujące
w naturalnym grupowaniu. Ponadto dowiedzieli się, jak użyć owych struktur w celu organizacji
materii nieorganicznej.

Grupa nowojorskich badaczy stworzyła samobieżne cząstki aktywowane światłem zwane
„pływakami”. Aby oddzielić efekty pływania od ruchu termicznego opracowano system, w którym
cząstki włączają się i wyłączają pod wpływem niebieskiego światła. Przy włączonym świetle cząstki
wpadają na siebie i grupują się. W momencie, gdy światło zostaje wyłączone, cząstki zatrzymują się,
a powstałe struktury – rozpadają się.

To badanie jest niezwykle istotne, ponieważ dzięki lepszemu zrozumieniu samoorganizacji koloidów
naukowcy będą w stanie „okiełznać” te cząstki i stworzyć nowe, bardziej wytrzymałe materiały.
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Ruszyła bezpłatna rejestracja na Targi PCI
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Days 2026
Jako Patron Medialny wydarzenia zapraszamy do udziału w VII edycji Targów PCI Days.
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Bakterie jelitowe wpływają na zdrowie serca
Odkrycie może pomóc w profilaktyce i pracach nad nowymi terapiami.
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Powstał symulator promieniowania
kosmicznego
Przy współpracy z Europejską Agencją Kosmiczną (ESA) .
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Słońce uciekło kiedyś z centralnych rejonów
galaktyki
Ta grupowa ucieczka nastąpiła od 4 do 6 miliardów lat temu.
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Roślinność w Europie nie nadąża za tempem
ocieplenia klimatu
Powstaje dług klimatyczny.
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Kondycja starszych osób może się z czasem
poprawiać
W czym kluczową rolę odgrywa ich nastawienie - informuje pismo „Geriatrics”.
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Badaczka o raporcie UNESCO na Światowy
Dzień Wody
Brak dostępu do niej silniej uderza w kobiety
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Skąd się biorą błędne lub agresywne
odpowiedzi chatbotów
Dlaczego duże modele językowe udzielają czasem błędnych odpowiedzi?
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